

वडा कार्यालयबाट पहिचान गरिएका विशेष कार्यक्रमहरू (वडा नागरिक मञ्चको सिफारिशअनुसार)					
क्रसं	वडा नं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	लागत
१	१	दरबार मार्ग दायंवायां दुवैतर्फ ढल निर्माण कार्य			५०००००००
२	२	वसुधारा र पुरानो दुवेचौरमा पिच गर्ने			१००००००००
३	३	धारापाटीमा पार्क निर्माण			१००००००००
४	४	कृष्ण गल्लीमा पार्क निर्माण			१००००००००
५	६	बौद्धनाथ क्षेत्रमा पार्किङ व्यवस्थापन कार्य			८०००००००
६	७	चावहिल चोकदेखि दक्षिण रिगरोड हुँदै भित्रपार्क धर्मभक्त मार्ग, उत्तरमा गोपिकृष्ण हलसम्म, पूर्वमा बौद्धनाथ सडक हुँदै टुसालसम्म, पश्चिममा चन्द्र विनायकमार्गसम्म सोलार बत्ती राख्ने			१००००००००
७		चावहिल गणेशस्थान देखि चावहिल चोकसम्म पिच गर्नु पर्ने			
८	८	जयबागेश्वरी मूल सडकमा आकासे पुल निर्माण गर्ने, अप्ठेराग्राउण्ड बनाउने			१००००००००
९	९	अप्ठेराग्राउण्ड पार्किङ सहित वडा भवन निर्माण			१००००००००
१०	१०	वडा भवन निर्माण भएको सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण गरी टेवा पर्खाल, ६ मिटर बाटो र हरियाली प्रवर्द्धन गरी पार्कको रूपमा विकास गर्ने कार्य			१००००००००
११	११	बसन्त मार्गमा पीपीसी गर्ने कार्य			७०००००००
१२	११	त्रिपुरेश्वर दशरथ मार्गबाट कुमारी मार्ग भई टुकुचासम्म ढल निर्माण कार्य			३०००००००
१३	१२	खैलुचा भैरव पार्क, मिलन पार्क र हुयमत बजार संरक्षण			४५००००००
१४	१२	कुलेश्वर पुलदेखि हुयमत बजारसम्म खोला छेउमा बाटो विस्तार तथा निर्माण कार्य			५००००००००
१५	१३	विष्णुमति पुलको छेउमा कम्पाउण्ड बाल लगाई सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने			१००००००००
१६	१४	पु कालिमाटीस्थित ज्ञानदेव स्कुलको पश्चिमतर्फको ओरालो बाटो भई रिङरोड जाने मूल बाटोमा पिच गर्ने र सो ठाउँमा खानेपानीको व्यवस्थापन गर्ने			२५०००००००
१७	१५	लखतीर्थ, भुइखेल, डल्लू आवास बाटो ढल सुधार			१०००००००००
१८	१६	खरिबोट मच्छे नारायण मार्ग सडक पिच गर्ने कार्य			३००००००००

१९	१६	नयाँ बजार धारा सडक सुधार कार्य				४०००००००
२०	१७	क्षेत्रपाटी चोकदेखि कुशलेचौर हुँदै विष्णुमती लिंकेरोड सम्म नयाँ ढल निर्माण गर्ने कार्य				१००००००००
२१	१८	गुरुजु मार्गमा ढुंगा छान्ने तथा ढल मर्मत				२५००००००
२२	१८	डेक्क पार्क व्यवस्थापन				३०००००००
२३	१९	विष्णुमती किनारमा ढल मर्मत (१ मि डायको ह्युम पाइप)	मि	५००		५०००००००
२४	१९	प्याफलबाट नरदेवीसम्म सडक पिच गर्ने	वर्ग मि.	१८०००		५००००००००
२५	२३	धर्मभक्त माथेमा सालिक स्थापना, पार्क निर्माण र लयकुसा गल्लीमा ह्युम पाइप राखी ढल र ढुंगा छान्ने				१००००००००
२६	२४	बडा कार्यालय भवन निर्माण				१००००००००
घष	२५	इन्द्रचोकदेखि जुद्ध सालिकसम्म हिम पाइप राखी ढल निर्माण गर्ने				५०००००००
२८	२९	गल्कोपाखा-देवुमार्ग हुँदै लाखाछेसम्मको ढल मर्मत सम्भार तथा निर्माण				१००००००००
२९	३०	महाबौद्ध स्थित ऐतिहासिक महत्वको महाबौद्ध विहार पुनः निर्माण				१००००००००
३०	३१	कमलादीदेखि सिंहदरबारसम्म टुकुचा सफाइ गर्ने, खोलाको गहिस्टाइ बढाउने र किनारमा ढुंगाको गाहो लगाउने	वर्ग मि.	८०००		५००००००००
३१	३१	स्थानीयको प्रत्यक्ष संलग्नतामा बायोग्यास उत्पादन गर्ने				५०००००००
३२	३२	रुद्रमति मार्गमा पार्कसहितको जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण गर्ने				१००००००००
३३	३३	महादेव मार्ग कालोपुलदेखि सरस्वती मार्ग ज्ञानेश्वरसम्म साइडवाल, RCC ढलान र ढल निर्माण कार्य				१००००००००
३४		क) साइड वाल र ढलान कार्य (लम्बाई २०० मी., चौडाई ३.१० मी. देखि ३.७० मी.सम्म)				
३५		ख) ढल १६ इन्चको ह्युमपाइप १०० मीटरमा				
३६	३४	मिनभवनस्थित क्रियापुत्री भवनको माथि तला थप गरी सामुदायिक भवन बनाउने				१००००००००
घष	३५	भोलेडुङ्गे पुल फूलबारी टोलमा जिप्लडी विस्तार गरिएको बाटोमा पिच गर्ने कार्य				२५०००००००
३८	३५	सूर्यकोट स्थित भल्किएको Retaining wall निर्माण कार्य				२५०००००००
३९	३५	सूर्यकोट गल्ली बाटो विस्तार र पिच गर्ने कार्य				२५०००००००
		जम्मा				२५०००००००००

वडास्तरीय पूर्वाधार विकास निर्माण कार्यक्रम

का. म. न. पा. १ नं. वडा कार्यालय

लागत सहभागिता नहुने आयोजनाहरु

क्र.सं.	आयोजना	एकइ	परिमाणु T	का.म.पा	उपभोक्त T	कुल लागत	कैफियत
१	बालमन्दिरमा स्थित आर्दश नि.मा.वि.मा खानेपानी व्यवस्था					२००००००	
२	नाटेश्वरी गल्ली मर्मत					२००००००	
३	चारदुंगेको ढुंगेधारा मर्मत संभार					५००००००	
४	गैह्रीधारा मर्मत सुधार					२००००००	
५	हरिहरगल्लीको पश्चिमतर्फको भागा शाखा गल्ली पक्की गर्ने कार्य					२००००००	
६	भगवती मार्गको दक्षिणतर्फ अक्षेता मार्ग अगाडिको गल्ली पक्की गर्ने कार्य					२००००००	
७	तीनधारा मर्मत तथा संरक्षण					५००००००	
८	हिडि पोखरी मर्मत सुधार					२००००००	
	आकस्मिक मर्मत सम्भार					३००००००	
	जम्मा					२५००००००	
उपभोक्ता समितिमार्फत कार्यान्वयन हुने आयोजनाहरु							
१	कुमारी मार्ग अगाडिको बाटो (सगरमाथा कम्पलेक्स सँगै) थिरबम सडकको पश्चिम पट्टि बाटो ढल हाली पक्की बनाउने					९००००००	
२	बैष्णव गल्ली स्थित विष्णु मार्गमा बल्क छान्ने					६००००००	
३	भैरवगल्ली पक्की गर्ने कार्य					२००००००	
४	ज्ञान मार्गमा ओभरलेइग गर्ने					८००००००	
	जम्मा					२५००००००	

का. म. न. पा. २ नं. वडा कार्यालय

लागत सहभागिता नहुने आयोजनाहरु

क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	निल सरस्वतीमार्गमा बल्क बिच्छ्याउने					१५००००	
२	श्रीमार्गमा साईट ड्रेन निर्माण					३०००००	
३	डण्डी बाबा मार्गमा ढुंगा बिछ्याउने					३०००००	
४	खुर्सांनी टार सार्वजनिक कुवा अगाडी बल्क छान्ने कार्य					१५००००	
५	निलसरस्वती मार्गमा ढल मर्मत तथा मंगल मर्मत कार्य					१५००००	
६	श्रीमार्गमा ढल मर्मत तथा मंगल मर्मत कार्य					१५००००	
७	आकस्मिक मर्मत सम्भार					३०००००	
	जम्मा					१५०००००	
उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वयन हुने आयोजना							
क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	श्रीमार्गमा ढल निर्माण कार्य					५०००००	
२	गैरी थारा मार्गमा ढुंगा छान्ने कार्य					५०००००	
३	त्रिशक्ती मार्गको ढल क्षमता विस्तार					५०००००	
	जम्मा					१५०००००	

लागत सहभागीता नहुने आयोजनाहरु

क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	मंगालहरु मर्मत तथा मेनहोल कभर जडान					३२५०००	
२	सामाखुसी खोला सफाई					१५०००	
३	रानीवारी मार्गको साईड ड्रेन सफा गर्ने					२५००००	
४	इच्छेश्वर मार्गमा ढल निर्माण					२०००००	
५	पुरानो ढुगेधारा गल्लीमा बाटो मर्मत					२०००००	
६	कुमारी गल्लीमा ढल निर्माण					२६००००	
७	तिलिछाटार मार्गमा शाहजीको घर सम्म ढुंगा छान्ने					५०००००	
८	धारापाटी स्नेह गल्लीमा बाटो निर्माण					२०००००	
९	पिपलबोटको पुरानो ढुङ्गेधारा मर्मत गरी संरक्षण कार्य					१५००००	
१०	कृष्णधारा गल्लीमा क्लक छान्ने					१०००००	
११	आकरिस्क मर्मत सम्भार कार्य					३०००००	
	जम्मा					२५०००००	
उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वयन हुने आयोजना							
क्र.सं.		एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
	आयोजना						
१	पिपलबोट गोपीकृष्ण मार्गमा ढल सुधार गरी बाटो विस्तार गर्ने कार्य					५०००००	
२	कान्ति मार्ग चौकी पछाडी ढल निर्माण कार्य					४०००००	
३	रुपबहादुर मार्गमा ढल निर्माण गरी क्लक छान्ने कार्य					५५००००	
४	धापासी मार्गमा ढुंगा छान्ने					२०००००	
५	सरुङ्ग गल्लीमा ढल निर्माण					३०००००	
६	महापुर मार्गमा ढल निर्माण गरी ढुंगा छान्ने कार्य					३०००००	
७	पिपलबोट बाट कुवा जाने बाटोमा ढुंगा छान्ने कार्य					२५००००	
	जम्मा					२५००००	

का. म. न. पा. ४ नं. वडा कार्यालय

लागत सहभागीता नहुने आयोजनाहरु

क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	आनन्द नगर क्षेत्रमा ५० मिटर ढल हाल्न पर्ने कार्य	मि	५०			३०००००	
२	आनन्द नगर बाट दक्षिण तर्फ जाने नयां बाटोमा ५० मिटर बाटोमा ब्दक विच्छाउने	मि	५०			५०००००	
३	धुम्बाराही मार्ग हनुमान मन्दिरबाट प्रगती टोल खहरे पुल सम्म रिटोनिङ्ग बाल र पिच गर्ने कार्य					५०००००	
४	गोरख आनन्दमय टोलमा ढल हाल्ने काम	मि	१००			३५००००	
५	टुसाल क्षेत्रमा कुवा मर्मत	संख्या	५			४५००००	
६	आकस्मिक मर्मत सम्भार					४०००००	
	जम्मा					२५०००००	
उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वयन हुने आयोजना							
क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	कृष्ण गल्लीमा बाटो पिच	मि.	२००			१५०००००	
२	अखण्ड मार्गमा ढल निर्माण	मि.	३००			५०००००	
३	भक्तमार्गबाट उत्तरतिर जाने बाटोमा ब्दक वा ढुंगा छाप्ने	मि.	३५०			५०००००	
	जम्मा					२५०००००	

का. म. न. पा. ५ नं. वडा कार्यालय

लागत सहभागिता नहुने आयोजनाहरु							
क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	कुमारी गल्लीमा ब्लक छान्ने कार्य					३०००००	
२	डवली आकाश भैरव चोकमा ईटा बिच्छाउने कार्य					३०००००	
३	मानमानेश्वरी गल्लीमा ढल मर्मत गर्नु पर्ने कार्य					२०००००	
४	सत्य नारायण मन्दिर जाने बाटो मर्मत गर्ने कार्य					३०००००	
५	मालीगाउँ डवलीमा ईटा बिच्छाउने कार्य					२०००००	
६	आकरिमक मर्मत सम्भार कार्य					२०००००	
	जम्मा					१५००००००	
उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वयन हुने							
१	कृष्ण मन्दिर, थट्ट टोल, लामो टुङ्गा मार्ग, भगवती मन्दिर हुँदै मालीगाउँ विकास भएको ढलको क्षमता विस्तार गर्ने कार्य					७५०००००	
२	जेभियर्स कलेज देखि सत्यनारायण मार्ग फलासे पुल सम्मको ढलको क्षमताविस्तार गर्नु पर्ने कार्य	३५० मि.				४००००००	
३	रुद्रमती मार्गमा पिच गर्ने कार्य					३५०००००	
	जम्मा					१५००००००	

का. म. न. पा. ६ नं. वडा कार्यालय							
लागत सहभागिता नहुने आयोजनाहरू							
क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाणु	का.म.पा	उपभोक्त	कुल लागत	कैफियत
१	धुवतारा गल्लीबाट फत्तेटार जाने बाटोमा सार्वजनिक धारा संरक्षण कार्य					१५००००	
२	फूलबारी मार्ग निर्माण कार्य					१५००००	
३	श्री महेन्द्र बौद्ध उच्च माविमा प्रांगण सुधार कार्य					१५००००	
४	चुच्चेपाटी मार्ग र धर्मदत्त मार्गमा सडक पिच गर्ने					५०००००	
५	गौतम बुद्ध गल्ली ढल तथा बाटो निर्माण कार्य					३०००००	
६	औस गल्ली देखि गणतन्त्र चोक सम्म ढलान गर्ने कार्य					५०००००	
७	सान्धारा देखि परोपकार अभियान मार्ग जोड्ने सडक विस्तार एवं ढलान गर्ने कार्य					५०००००	
८	आकस्मिक मर्मत सम्भार					२५००००	
	जम्मा					२५००००००	
उपभोक्ता समितिबाट कर्यान्वयन हुने आयोजनाहरू							
१	श्रीनगर टोलमा कालोपत्रे गर्ने कार्य					१०००००००	
२	गार्गी गल्लीमा ढल तथा बाटो निर्माण गर्ने कार्य					१०००००००	
३	सिमलटार बाटो ढलान					५०००००	
	जम्मा					२५००००००	

का. म. न. पा. ७ नं. वडा कार्यालय

लागत जनसहभागिता नहुने आयोजना

क्र.सं	आयोजनाको नाम	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	मैजुबहाल कूटी गल्लीमा पि.पि.सि. गर्ने कार्य					४०००००	
२	गोपिकृष्णनगर शिव पाञ्चायत मन्दिर भित्रको जग्गा संरक्षण					२०००००	
३	मैजुफाँट मार्गमा बल्क छाप्ने कार्य					३०००००	
४	मैजुबहाल सूर्य प्रसाद ढुंगेलको घर अगाडी नयाँ बाटो					२०००००	
५	गन्धर्व टोल सार्वजनिक चौकमा इन्टरब्लक छाप्ने कार्य					१५००००	
६	कुमारीगाल नयाँमार्गाबाट तल बौद्धद्वार मार्ग जेड्ने ढल विच्छाउने कार्य					५५००००	
७	सिफल स्थित कुमारी मन्दिर मर्मत तथा ढुंगा छाप्ने					४०००००	
८	आकरिमक मर्मत सम्भार					३०००००	
	जम्मा					२५००००००	

उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वयन हुने आयोजना

क्र.सं	आयोजनाको नाम	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	कुमारीगाल रमेश गौतमको घरदेखि गोपिको घरसम्म ढल मंगाल सफा गर्ने कार्य					१५००००	
२	उमामहेश्वर मन्दिर जाने बाटोमा ढल राखी ब्लक छाप्ने कार्य					३५००००	
४	भण्डारेश्वर देखि धोविखोलासम्मको नयाँ ढल राख्ने कार्य					३५००००	
५	गणेशस्थान भिमसेन टोलमा ढल निर्माण					१५००००	
६	कटुबहाल खाल्टो टोलमा इन्टरब्लक राख्ने कार्य					४०००००	

का. म. न. पा. ९ नं. वडा कार्यालय

लागत जनसहभागितामा नहुने आयोजना

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	एकाइ	परिमाण	कामपा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	विपन्न बस्ती बागमति किनार खानेपानी ट्याकी निर्माण					१५००००	
२	मंगलादेवी मा.वि. मा पुर्वाधार सुधार पुस्तकालय निर्माण					१५००००	
३	गुहेश्वरी उच्च मा.वि. को १४ वटा कोठा प्लास्टर					३०००००	
४	विपन्न बस्ती अन्धकार रहेकोले बत्ती व्यवस्थापन (बागमति छेउ)					३००००	
५	वडामा निःशुल्क स्वास्थ्य क्लिनिक स्थापना					३०००००	
६	तारा मार्गमा ढल मर्मत गर्ने					५००००	
७	मंगल गल्ली, मुल्मी गल्ली, विक्रमश गल्ली, पञ्चशिल गल्लीमा बाटो तथा बत्ती सुधार					८०००००	
८	श्लेष्मान्तक गल्लीमा बति जडान					३००००	
९	कालिमाटि डोलको पहेलो पुल संरक्षण					२५००००	
१०	शम्भु मार्गको सानो गणेश मीनद्वर संरक्षण					१०००००	
११	विभिन्न स्थानको ढल मंगाल सफाई					५००००	
१२	प्रणामी गल्लीमा ढुङ्गा छान्ने					१०००००	
१३	गुहेश्वरी उच्च मा.वि. को पश्चिमपट्टि बाटोमा ढुङ्गा छान्ने					२०००००	
१४	विभिन्न स्थानमा सडक बति जाडन तथा मर्मत					१५००००	
१५	शान्ति विनायक मन्दिरमा भूकम्पबाट भत्किएको पर्खाल तथा टहरा निर्माण					२०००००	

१६	आकरिमक मर्मत सम्भार							३६००००	
	जम्मा							२५००००००	
उपभोक्ता समितिमार्फत कार्यान्वयन हुने आयोजना									
क्र.सं.	आयोजनाको नाम	एकाइ	परिमाण	कामपा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत		
१	त्रिभुवन विमान स्थल भित्र खेर गएको पानी संकलन र ट्रिटमेन्ट प्लान्टको व्यवस्था					५००००००			
२	ओमानगर गणेश मन्दिरबाट भित्र दुगा ओछ्याने					३००००००			
३	पिडनालास्थान सत्यसाई स्कूल विजय चोकमा ढल निर्माण					१५०००००			
४	गौचरण गल्लीमा ढुङ्गा छपाई					४५०००००			
५	मयुर गल्लीमा ढुङ्गा विच्छ्याउने					३००००००			
६	ओमानगर गणेश मन्दिर जिर्णोद्वार					३००००००			
७	गंगा लक्ष्मी मार्गमा ढुङ्गा विच्छ्याउने					४००००००			
८	गौशाला चोकदेखि रातोपुल हुदै ज्ञानेश्वर चोकसम्मको क्षेत्रलाई फोहर मुक्त बनाउनु डस्ट बिन राख्ने कार्य					१००००००			
जम्मा									
								२५००००००	

का. म. न. पा. १० नं. वडा कार्यालय

लागत जनसहभागिता नहुने आयोजना

क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	कामपा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	देविनगरमा खेल मैदान सृशार गर्ने					२००००००	

२	बुद्धमार्ग टोलमा रहेको बुद्ध मन्दिरको पश्चिम स्मारक मार्गमा ढलको क्षमता बृद्धि गर्ने						४०००००	
३	तथागत मार्गको सहायक मार्गमा ढुंगा विछ्याउने						३०००००	
४	गंगादेवी मार्गमा ढल मर्मत गरी ब्लक छान्ने कार्य						३०००००	
५	पंथेरो गल्लीमा ब्लक छान्ने कार्य						३०००००	
६	हिमचूली गल्लीमा ब्लक छान्ने कार्य						४०००००	
७	श्रम मार्ग सहायक बाटो ढलान गर्ने						३०००००	
८	आकस्मिक मर्मत सम्भार						३०००००	
	जम्मा						२५०००००	

उपभोक्ता समितिमार्फत कार्यान्वयन हुने आयोजना

१	सूवर्ण मार्गको सहायक बाटो (ढुंगेधारा सँगै) ब्लक छान्ने कार्य						५०००००	
२	बुलबुले मार्गमा ढल सफा गर्ने कार्य						५०००००	
३	आदर्श मार्गमा ढलको क्षमता विस्तार गरी बाटो बनाउने						१५००००००	
	जम्मा						२५०००००	

का. म. न. पा. ११ नं. वडा कार्यालय

लागत जनसहभागिता नहुने आयोजना

क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	खेलकुद परिषदको एम.इ.एस.व्यारेक भई सुरु हुने कुमारी मार्ग फरकिकेलो पारी मर्मत गर्ने कार्य					१५००००	
२	गृष्म मार्गमा ढल निर्माण कार्य	मि	६०			१५००००	
३	शान्ति मार्गमा बाटो मर्मत कार्य					८००००	
४	मन्दिर गल्लीमा ईटा छान्ने	व.मि.	११५			१५००००	
५	वडा भवन रंगरोगन तथा ट्रस्ट निर्माण					१५००००	

६	नागरस्थान मन्दिर परिषदमा ब्लक विच्छाउने						१५००००	
७	कालमोचनमा रहेको सार्वजनिक शौचालय मर्मत						१५००००	
८	आभुषण मार्गमा ढल निर्माण						१५००००	
९	भिवोर बैक देखि ब्रिषाघाट बस्तिघाट कुपण्डोल जोडिएको पुल सम्म बाटो पक्का गर्नु पर्ने कार्य						३०००००	
१०	नातिकाजीको घर जाने बाटोमा कुमारी मन्दिर मर्मत						१५००००	
११	आभुषण मार्गमा ब्लक र मंगाल निर्माण कार्य						१५००००	
१२	नागरस्थान मन्दिरको बाटोमा ढलान गर्नु पर्ने कार्य						१५००००	
१३	राम लक्ष्मण डंगोल चोकमा ब्लक छाप्ने कार्य						१५००००	
१४	गुह्येश्वरी मा.वि. पछाडी को ढल निर्माण						१५००००	
१५	आकास्मिक मर्मत सम्भार						३२००००	
	जम्मा						२५०००००	

उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वयन हुने आयोजना

१	मुनाल मार्गमा ढल हाली ढुङ्गा छाप्ने	ब.मि.	१५०				५०००००	
२	त्रिपुरापथ लाइन्स सहकारी लि. गल्लीमा ढुङ्गा छाप्ने	ब.मि.	२४०				२०००००	
	जम्मा						७०००००	

का. म. न. पा. १२ नं. वडा कार्यालय

लागत जनसहभागिता नहुने आयोजना						
क्र.सं.	आयोजनाको नाम	एकाइ	परिमाण	कापवा	उपभोक्ता	कुल लागत
१	स्वतांमुग गल्लीमा बल्क छाप्ने कार्य	व.मि	१००			१५००००
२	केवछे जाने गल्लीमा बल्क छाप्ने कार्य	व.मि	१००			१५००००
३	चल्खु मार्ग गल्लीमा बल्क छाप्ने कार्य	व.मि	१००			१५००००
४	पुखुसी चोकमा ढुंगा छाप्ने कार्य	व.मि	१००			१५००००
५	कालो पुल जाने सडक (पुल छेउ) मा बल्क छाप्ने कार्य					१५००००
६	कुशेश्वर महादेव मन्दिर अगाडिको सडक ढलान					१५००००
७	आकस्मिक मर्मत सम्भार					१०००००
	जम्मा					१००००००

का. म. न. पा. १३ नं. वडा कार्यालय

लागत जनसहभागितामा नहुने आयोजना						
क्र.सं.	आयोजनाको नाम	एकाइ	परिमाण	का.म.प	उपभोक्त	कुल लागत
१	सागर उपाध्यायको घरबाट तरकारी बजार निलवाराही स्कूल जाने बाटोमा बल्क छाप्ने कार्य	मि.	२००			३०००००
२	सोल्दी दोबाटो रिङरोड रविन ताम्राकारको घरदेखि कृष्ण देवी अधिकारीको घरसम्म बल्क छाप्ने कार्य					३०००००
३	वाल मार्गमा वर्षातको समयमा आउने पानी व्यवस्थापन गर्ने					१५००००

४	हुंगे धाराबाट खेर जाने पानी संकलन गरी बाबुराजा महर्जनको घर अगाडि धाराद्वारा वितरण गर्ने कार्य								३०००००	
	विजय मार्गमा बल्क छान्ने (तेज महर्जनको घरदेखि कृष्ण मानन्धरको घरसम्म)								४०००००	
५	जिलेट मार्ग स्थित मचामान महर्जनको घर देखि ऋषि भक्त श्रेष्ठको घरसम्म बल्क छान्ने कार्य								४०००००	
६										
७	डोलमार्ग गल्लीमा ढल मर्मत गर्ने कार्य								१५००००	☐
८	ज्ञानोदय स्कूल पछाडि प्रहरी विट आसपास बल्क छान्ने								२०००००	☐
९	आकिस्मक मर्मत सम्भार								२०००००	☐
	जम्मा								२५०००००	

उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वयन हुने आयोजना

१	निलबाराही धौखेलमा बल्क छान्ने कार्य								२०००००	
२	ताहाचल स्थित सरद हुंगानाको घर देखि ईन्द्र बहादुर वानियाको घर सम्म बल्क छान्ने कार्य ।								३०००००	
३	विजय मार्गमा बल्क छान्ने (अञ्जना कणेलको घरबाट स्वयम्भू स्थापितको घर सम्म)								६०००००	
४	श्री गणेश मार्ग टोल सुधार समिति भित्रको गल्लीमा बल्क छान्ने								४०००००	
५	वाल मार्ग प्रवेश द्वार देखि छिन्नलता सम्म पिच सडकको साइड डेन बनाउनु पर्ने								४०००००	
६	चखु मार्गमा रमेश लुइटेलको घर देखि कुवीर कार्कीको घर जाने बाटो सम्म बल्क छान्ने ।								६०००००	
	जम्मा								२५०००००	

का. म. न. पा. १४ नं. वडा कार्यालय

लगात जनसहभागिता नहुने आयोजना							
क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	का.म.पा.	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	लाम्पाटी चोक देखि सुनारगाउँसम्म ढुंगा छान्ने कार्य					३००००००	
२	कलंकी बुद्ध मार्गको प्राचीन इनार मर्मत					५००००	
३	माता तिर्थ मार्ग दृष्टि गल्ली ढुंगा छान्ने					१००००००	
४	नारा मार्ग हुँदै ज्ञानकुञ्ज स्कूल जाने बाटो मर्मत					१००००००	
५	सामाजिक मार्ग मर्मत सम्भार गर्ने कार्य					१००००००	
६	गोदारगाउँ देखि तिकमार्ग सम्म ढुंगा छान्ने कार्य					३५०००००	
७	खडका गाउँ, अन्नपुर्ण मार्गमा गाबेल गर्ने कार्य					४००००००	
८	चुल्ने भैरव मार्गबाट कलिमाटी निस्कने गोरेटो बाटो ढल र ढुंगा छान्ने कार्य					५००००००	
९	सिङ्दनी साईं गल्लीमा ढुंगा छान्ने कार्य					४००००००	
१०	आकस्मिक मर्मत सम्भार					२००००००	
	जम्मा					२५००००००	

उपभोक्तामार्फत कार्यान्वयन हुने आयोजना							
१	जन विकास मा.वि.को छतमा जस्ता पाता राख्ने कार्य					४००००००	
२	कलंकी पश्चिम हाइटमा ढल निर्माण कार्य	मि.	१२०			५००००००	
३	लिक मार्गमा ढुंगा छान्ने कार्य	मि.	२००			५००००००	
४	खड्कागाउँ ईन्द्रावती खोलामा रिटेनिङ बाल निर्माण कार्य	मि.	१५०			५००००००	
५	कलंकी थापानाउँमार्ग खड्कुली पुल नजिक ढुंगा छान्ने कार्य	मि.	२००			६००००००	
	जम्मा					२५००००००	

का. म. न. पा. १५ नं. वडा कार्यालय

लागत जनसहभागिता नहुने आयोजना

क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण			कुल लागत	कैफियत
१	पाँचथर बाट पिपलबोट छत्रवास सम्मको बाटो ढलान तथा चौडा गर्ने कार्य					३५००००	
२	गीतामाता स्कूल पखाल निर्माण कार्य					५०००००	
३	डल्लु आवास पार्क निर्माण कार्य					२५००००	
४	माल्वाटारमा पार्क निर्माण कार्य					२०००००	
५	जनसुधार निम्न मा.वि.भवनमा भ्याल ढोका राख्ने					२५००००	
६	तकिया गल्लीमा ढुङ्गा छान्ने कार्य	मि	३००			३०००००	
७	सरस्वती स्थान मार्गाबाट वज्र होटल उक्लने गल्लीमा ब्लक विछ्याउने					४०००००	
८	आकस्मिक मर्मत सम्भार कार्य					२५००००	
	जम्मा					२५०००००	

उपभोक्तामाफत कार्यान्वयन हुने आयोजना

क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	कामपा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	किमडोल डाँडामा ईट्टा विछ्याउने र ट्रस्ट निर्माण कार्य					४०००००	
२	फुर्केसल्या गल्लीमा ढल सहित ढलान गर्ने कार्य					४०००००	
३	पाँचथरे टोलमा इन्टरलक ब्लक छान्ने कार्य					३०००००	
४	चालालबाट लखतीर्थसम्म निस्कने ठाउँमा ढुङ्गा छान्ने कार्य					३०००००	
५	तकिया गल्लीमा पिच कार्य तथा ढुङ्गा छान्ने कार्य					५०००००	
६	जनसेवा मार्ग माल्वाटारको गल्लीमा ब्लक विछ्याउने					३०००००	
७	सरस्वती स्थान मार्गाबाट वज्र होटल उक्लने गल्लीमा ब्लक विछ्याउने					३०००००	
	जम्मा					२५०००००	

लागत सहभागिता नहुने आयोजना

क्र.सं.	आयोजना	एकार्ड	परिमाण	का.म.पा.	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	दैडोल खानेपानीको लागि 3" G.I. Pipe	थान	५०			२५००००	
२	सिद्धिगणेश मन्दिरमा पानी ट्याङ्गी ५०० लि.	थान	१			७५०००	
३	बालाजु हाइट गणेश मार्गको कुवा मर्मत					१५००००	
४	जनजागृती मार्गमा खानेपानी ट्याङ्गी					१०००००	
५	जनजागृति टोलमा खानेपानी ट्याङ्गी ५०० लि.	थान	२			१५००००	
६	पहिराथारा सुधार तथा ट्याङ्क १०००० लिटर					१५००००	
७	बालाजुटार उकालोमा रहेको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण (तारवार)					२०००००	
८	मनाङ्ग होटल हुँदै सोह्रखुट्टे वस्ने ढल पुनः निर्माण गर्ने कार्य					५०००००	
९	जामाचो मार्गको उकालो खाल्डाखुल्डी ढलान गर्ने कार्य					४०००००	
१०	विभिन्न आकस्मिक मर्मत संभार कार्यहरु					५२५०००	
	जम्मा					२५०००००	

उपभोक्तामार्फत कार्यान्वयन हुने आयोजना

क्र.सं.	आयोजना	एकार्ड	परिमाण	का.म.पा.	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	कालधारा ढल तथा सडक निर्माण	मिटर	५०	१७५०००	७५०००	२५०००००	
२	रायमाझि मार्गको भित्री २ वटा गल्लीमा ब्लक छान्ने			२८००००	१२००००	४०००००	
३	बालाजु आदर्शमार्ग भित्र ढल निर्माण गर्ने					६०००००	
४	तरुण मावि र राजन स्कुलबीचको बाटोमा ढल निर्माण					५०००००	
५	माछापौखरी महेश्वर मार्गमा ढल निर्माण					२०००००	
६	बालाजु एकता टोल ढल निर्माण					३०००००	
७	शितालामाई भजन घरसँग पाटीको छानो हाल्ने कार्य					२५००००	
	जम्मा					२५०००००	

का. म. न. पा. १७ नं. वडा कार्यालय

लागत सहभागिता नहुने आयोजनाहरु

क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	कन्या मन्दिरको ईखा पोखरीमा आकाशे पानी जाने ड्याम बनाउने कार्य (ईखापोखरी)					१५००००	
२	आकस्मिक मर्मत संभार कार्य					३०००००	
३	पुरानो ढल्कोको ६ र ७ नं. गल्लीमा १२"को ढल राख्ने कार्य (ढल्को)					२५००००	
४	पुरानो ढल्का १ नं गल्ली देखि ९ नं गल्लीसम्म ढल मर्मत तथा ढुंगा मर्मत गर्ने कार्य					५०००००	
५	ढल्को विष्णुमतिमा रहेको सार्वजनिक शौचालय मर्मत गर्ने कार्य (ढल्को)					३०००००	
						१५०००००	
उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वयन हुने आयोजना							
क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	विज्यापु ननीगल्लीमा ढुंगा छपाई तथा मर्मत गर्ने कार्य (विज्यापुगल्ली)					२५००००	
२	सैत्री गल्लीमा ब्रक छपाई गर्ने कार्य (ठहिट्टी)					३५००००	
३	ठहिट्टी स्थित नित्यनाथ मन्दिर रंगरोगन गर्ने कार्य (ठहिट्टी)					१५००००	
४	भुङ्गे गणेशस्थान अगाडीको भजन घरमा ताला थप गर्ने कार्य (धोविचौर)					७०००००	
	जम्मा					१४५००००	

का.म.पा. १८ नं. वडा कार्यालय

जनसहभागिता नहुने आयोजना

क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	का. म. पा.	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	तुन्छेगल्लीमा इटा छापे	मि	१००			३००००००	
२	किसी गल्लीमा ढुंगा मर्मत					१५०००००	
३	नरदेवी तःद्रा लुखामा ढुंगा तथा ढल मर्मत					१००००००	
४	छट्टीनतनीमा मंगाल तथा बाटो मर्मत					३००००००	
५	डेक्कगल्ली पुर्ननिर्माण तथा ढल व्यवस्थापन					१००००००	
६	आकस्मिक मर्मत सम्भार कार्य					५०००००	
	जम्मा					१०००००००	
उपभोक्ता समितिमार्फत गरिने आयोजना							
१	गुरुजु मार्गमा ढुंगा छापे तथा ढल मर्मत वा इखापोखरी मार्ग पिच					१०००००००	
	जम्मा					१०००००००	

का.म.पा. १९ नं. बडा कार्यालय

लागत जनसहभागिता नहुने आयोजना							
क्र.सं	आयोजना	एकाइ	परिणाम	का. म. पा.	उपभोक्ता	लागत	कैफियत
१.	ढोकाटोलस्थित चोकमा बल्क छपाइ		२			१५००००	
२.	पतामरु गणेश मन्दिर परिसरमा मर्मत तथा रंगरोगन		१			१५००००	
३.	यट्खावहाल चोक बल्क छपाइ		२			१५००००	
४.	यट्खावहालमा ईनार मर्मत, ढोकाटोल बोरिङ		२			१५००००	
५.	ढल तथा मंगाल मर्मत (विभिन्न स्थान)					१५००००	
६.	आकरिमक मर्मत कार्यक्रम					२५००००	
	जम्मा					१००००००	

उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वयन हुने आयोजना							
१	यट्खामामा रहेको गणेश मन्दिरनिर रहेको पर्खाल जीर्ण भएको हुँदा मर्मत गर्ने					५००००००	
	जम्मा					५००००००	

का.म.पा. २० नं. वडा कार्यालय

लागत जनसहभागिता नहुने आयोजना							
क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	कोहिहि बहाल जाने चोमा ढुंगा छान्ने तथा ढल निर्माण					१५००००	
२	परोपकार शंखघर पार्कसँगै पिण्ड फाल्ने बाटो मर्मत					१५००००	
३	कवपरा केवः गल्लीमा बलक छान्ने					२५००००	
४	लाति बुँगा मार्गमा बलक छान्ने					३०००००	
५	आकस्मिक मर्मत सम्भार					१५००००	
	जम्मा					१००००००	
उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वयन हुने आयोजना							
१	नासल चोकमा ढुंगा छान्ने, चिकमुगा					२०००००	
२	यो बहा चोकमा ढुंगा छान्ने					१५००००	
३	ध्वारन पाखा ढुगेधारासँगैको चोकमा ढुंगा छान्ने					५०००००	
४	नौकोवा चोमा ढुंगा छान्ने					१५००००	
	जम्मा					१००००००	

का.म.पा. २१ नं. वडा कार्यालय

लागत जनसहभागिता नहुने आयोजना							
क्र.सं	आयोजना	एकाइ	परिणाम	कामपा	उपभोक्ता	लागत	कैफियत

१	नायपाचो मार्गमा बाटो तथा मंगाल मर्मत गर्ने कार्य							१५००००	
२	सवलबहालमा सार्बजनिक बाटो बनाउने कार्य							४०००००	
३	सवलबहालमा ढल मर्मत गर्ने बारे							१५००००	
४	युतुनी टोलमा ढुङ्गा छाप्ने, ढल मर्मत तथापाईप लाईन मर्मत गर्ने कार्य							२०००००	
५	आकस्मिक मर्मत सम्भार कार्य							१०००००	
	जम्मा							१००००००	
उपभोक्ता समितिमाफत कार्यान्वयन हुने आयोजना									
१	आजाद गल्लीको ढल मर्मत र क्लक छाप्ने कार्य							५०००००	
२	यंगाल तुँ चुक गल्लीमा सिमेन्ट क्लक छाप्ने कार्य								
३	गोफल टोलमा २०" को ह्यूमपाईप विछ्याउने कार्य							२५००००	
	जम्मा							१००००००	

का. म. न. पा. २२ नं. वडा कार्यालय

लागत सहभागिता नहुने आयोजनाहरु

क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कूल लागत	कैफियत
१	गणेशस्थानदेखि न्युरोड गेटसम्म पेटी मर्मत गर्ने					१५००००	
२	हनुमान स्थान मार्गमा ढुंगा छान्ने कार्य					१५००००	
३	ढलका मंगाल, साइड ड्रेन, सामान्य पेटी मर्मत					५५००००	
४	आकस्मिक मर्मत सम्भार कार्य					१५००००	
	जम्मा					१००००००	

का. म. न. पा. २३ नं. वडा कार्यालय

लागत सहभागिता नहुने आयोजनाहरु

क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कूल लागत	कैफियत
१	नवहि चोकमा प्लास्टर गर्ने कार्य					१०००००	
२	नवहि चोक र यंगाल चोकमा पोल राखी व्यानवाट राजर्ज कार्य					१२५०००	
३	नहुसालदेखि लायकुसा दमकल पछाडि ह्युम पार्इप राखी ब्लक मर्मत, दफ्तर यंगाल सम्म ढुंगा मर्मत					१५००००	
४	बलम्पु स्थित रमेश बहादुर शाक्य समेतको चोकमा ढल तथा ढुंगा छान्ने कार्य					१५००००	
५	शिवाननी चोकमा ढुंगा छान्ने, शिवाननी भित्र सानो चोकमा ढल मर्मत तथा ढुंगा छान्ने कार्य					१५००००	
७	२३ वडा योगा शिविरमा प्लाईको बक्स राख्ने कार्य					७५०००	
८	अटको नारायण मन्दिरको भित्र चोकमा ढल तथा ढुंगा छान्ने कार्य					१०००००	
९	आकस्मिक मर्मत सम्भार कार्य					१५००००	
	जम्मा					१००००००	

का.म.पा. २४ नं. वडा कार्यालय

जनसहभागिता नहुने आयोजना							
क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	प्युछा न्युरोड रामेश्वर मिठाइ पसल अगाडि पिच गर्ने					४००००००	
२	बटुचोकदेखि श्रीराम प्वाजा नारायण गल्लीमा ढल सफा गरी ढुंगा छान्ने					४००००००	
३	आकस्मिक मर्मत सम्भार					२००००००	
	जम्मा					१०००००००	
उपभोक्ता समितिमार्फत कार्यान्वयन हुने आयोजना							
१	सबलबहल देखि गुञ्जाटोलसम्म ढुंगा छान्ने					२००००००	
२	प्युछा चौकदेखि सहीद सुरज चौकसम्म ढलान बाटो मर्मत कार्य					८००००००	
	जम्मा					१०००००००	

का.म.पा. २५ नं. वडा कार्यालय

लागत सहभागिता नहुने आयोजना

क्रसं	आयोजना	एकाइ	परिमाण	कामपा	उपभोक्ता	लागत	कैफियत
१	कान्तिईश्वरी राज्यलक्ष्मि मा.वि प्याफलमा शौचालय निर्माण कार्य					१५०००००	
२	चोखाछे गल्लिमा ढुङ्गा मर्मत					१५०००००	
३	फसिकेवमा ढुङ्गा मर्मत					१५०००००	

४	वडा भवन देखि यट्टा सम्म ढुङ्गा र मंगाल मर्मत						१५००००	
५	ईन्द्रचोकको आरती गल्लीमा ढुङ्गा मर्मत						१५००००	
६	मंगालहरु सफा गर्ने						१५००००	
७	आकस्मिक मर्मत सम्भार						१०००००	
	जम्मा						१०००००००	

का.म.पा. २६ नं. वडा कार्यालय

जनसहभागिता नहुने आयोजना								
क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कूल लागत	कैफियत	
१	ताहननी स्थित विभिन्न चोक वहाल वस्ती आदि स्थानमा छापी राखेको ढुंगा, इटा, ढल, मंगाल र सिलापहरु मर्मत गर्ने					३०००००		
२	चोखा छै गली स्थित पूर्ण शोभा इंगोलको घर जाने बाटो र चोकहरुमा ढुंगा ढल मंगाल निर्माण गर्ने					१५००००		
३	तम्पो गल्लीस्थित इटा छपिरहेको स्थान र चोकहरुमा ढुंगा र इटा र सिलाप मर्मत गर्ने र पुन निर्माण गर्ने					३०००००		
४	यह गल्ली, पह गल्लीस्थित सार्वजनिक चोक र बाटोहरुमा ढल, ढुंगा, मंगाल र सिलापहरु मर्मत सम्भार गर्ने					१२५०००		
५	आकस्मिक मर्मत सम्भार					१२५०००		
	जम्मा					१००००००		

उपभोक्ता समितिमार्फत कार्यान्वयन हुने आयोजना								
१	नरदेवी जिम गल्ली, किलगलको विवाह चोकको इनार मर्मत गर्ने र ढल निर्माण गर्ने						७५००००	
२	महाकाल मन्दिरमा मंगाल ढुंगा तथा सिलाप ढलान गर्ने, साधनाथै मन्दिर परिसरमा फलामको बार राख्ने						१७५०००	
	जम्मा						९२५०००	

का.म.पा. २७ नं. वडा कार्यालय

लागत सहभागिता नहुने आयोजनाहरू								
क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	काममा	उपभोक्ता	लागत	कैफियत	
१	ज्याथा भरिका चोक चोकमा ढुंगा मर्मत तथा ढल सफा गर्ने कार्य					२५००००		
२	भवा:बहालभरिका चोक चोकमा ढुंगा मर्मत तथा ढल सफाई कार्य					१५००००		
३	नास ३ चोक मर्मत तथा ढुंगा छाप्ने कार्य					१५००००		
४	नहैकतला स्थित २ वटा डबली मर्मत					१०००००		
५	ढुंगबहाल मर्मत तथा ढल सफाई					५००००		
६	जन बहाल भरिका चोकहरूको मर्मत तथा ढल सफाई					१५००००		
७	आकरिमक मर्मत सम्भार कार्य					१५००००		
	जम्मा					१०००००००		
उपभोक्ता समितिमार्फत कार्यान्वयन हुने कार्यक्रमहरू								
१	ईन्द्रचोक स्थित राखी बजारमा ढुंगा मर्मत कार्य					१५००००		
२	नहैकतला स्थित नानी साहेब चोक मर्मत					८००००		
३	कैलटोल साँघकार गल्ली ढुंगा मर्मत तथा ढल सफाई कार्य					३०००००		
४	भेडासिंग जोशी चोकको ढुंगा मर्मत तथा ढल सफाई					५००००		
५	बरेचोक हा:कु बहाल मर्मत					२०००००		
६	कैलटोल स्थित लिपी चोक मर्मत					३००००		
७	मछिन्द्र बहाल मन्दिर परिसर जिर्णोदर					१९००००		
	जम्मा					१०००००००		

का.म.पा. २८ नं. बडा कार्यालय

लागत सहभागिता नहुने आयोजना							
क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	लागत	कैफियत	कुल लागत	कैफियत
१	इवानानीमा चोक मर्मत गर्ने					३०००००	
२	जन चिकित्सालय गल्ली मर्मत गर्ने					३५००००	
३	कृष्ण मन्दिरसंगैको गल्ली चोक मर्मत गर्ने					२५००००	
४	आकरिमक मर्मत सम्भार					१०००००	
	जम्मा					१००००००	
उपभोता समितिमार्फत कार्यान्वयन हुने आयोजनाहरू							
क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	लागत	कैफियत	कुल लागत	कैफियत
१	कन्या मन्दिर जाने गल्लीमा ढुंगा छान्ने तथा पर्याल बनाउने					४०००००	
२	न्होरवा: महादेव चोक गल्लीमा मर्मत गर्ने (मंगालसमेत)					६०००००	
	जम्मा					१००००००	

का.म.पा. २९ नं. वडा कार्यालय

लागत सहभागिता नहुने आयोजना

क्र.सं.	आयोजना	एकइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	संगमटोलमा खानेपानी ट्यांकी बनाउने					१०००००	
२	पवित्रनगरमा रहेको सामुदायिक भवन रंगरोगन					१५००००	
३	रानीबारी त्रिवेणीमार्गदेखि पोर्पा अजिमा गल्ली बाटो तथा ढल मर्मत	वर्ग मि				३०००००	
४	कुमारी मन्दिरमा व्यक्त छान्ने कार्य	मि.				१५००००	
५	कुमारी टोलमा ढल निर्माण कार्य					३०००००	
६	सामाखुशी चिल्ड्रेन पार्क निर्माण मर्मत					३०००००	
७	पवित्रनगरमा ढल निर्माण तथा मर्मत					४०००००	
८	आकस्मिक मर्मत सम्भार					४०००००	
९	पुरानो वडा भवन अगाडि रहेको ढुङ्गा छापेको ठाउँमा मर्मत					१५००००	
१०	लैनचौर गणेशस्थान मार्ग ढुङ्गा छान्ने कार्य					२५००००	
	जम्मा					२५०००००	
उपभोक्ता समितिमार्फत कार्यान्वयन हुने आयोजना							
१	खड्ग मार्ग ढुङ्गा छान्ने कार्य					५०००००	
२	नया बसपाक क्षेत्रमा सडक मर्मत					९०००००	
३	सुकुवहालमा ढलान गर्ने कार्य	मि	३००			११०००००	
	जम्मा					२५०००००	

का.म.पा. ३० नं. वडा कार्यालय

लागत जनसहभागिता नहुने आयोजना

क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	कामपा	उपभोक्ता	लागत	कैफियत
१	बेखालाक्षीमा ब्लक छान्ने कार्य	व.मि.	१००			२०००००	
२	आकरिमक मर्मत सम्भार कार्य					२०००००	
३	महानगी चोकमा ढल तथा ढुंगा मर्मत कार्य	व.मि.	१७५			३०००००	
४	गोस्फिल तुननी चोकमा ढल तथा ईटा छान्ने कार्य	व.मि.	१५०			२०००००	
५	तु क्यव मार्गमा ढुंगा मर्मत कार्य					१०००००	
	जम्मा					११०६	
उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वयन हुने आयोजना							
१	महाबौद्ध कुमारी चोकमा ढल तथा ढुंगा मर्मत काय	व.मि.	१७५			३०००००	
२	कमलाक्षी स्थित महादेव चोकमा ढल तथा ढुंगा छान्ने कार्य	व.मि.	१००			३०००००	
३	कमलाक्षी स्थित लक्षी चोकमा ईटा विछ्याउने कार्य	व.मि.	१५०			४०००००	
	जम्मा					११०६	

का.म.पा. ३१ नं. वडा कार्यालय

लागत सहभागिता नहुने आयोजनाहरु

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	पूर्व वडा अध्यक्ष नजरमान तण्डुकारको घरदेखि राजाका घर पछाडिसम्मको ढल र मंगल सफा एवं मर्मत गर्ने	वर्ग मि	३००			२५०००००	

२	विणा चेम्बरको गल्लीमा बल्क छान्ने	वर्ग मि	३००			३५००००	
३	धोविधाराबाट पुतलीसडक स्टार मलसँगै अगाडी साईड ड्रेन सफा गर्ने	मि	५०			१५००००	
४	ईच्छुमतिमार्ग तथा बब्रवीरमार्गमा मंगाल सफा गर्ने	बटा	१५०			१५००००	
५	विजुलीका लाईनलाई व्यवस्थित गर्नु पर्ने साथै आवश्यक स्थानमा सडक बति समेत जडान गर्नु पर्ने कार्य	बटा				१०००००	
६	पुतलीसडक स्टार मल अगाडीको टु गल्लीमा ढल तथा बल्क छान्ने	वर्ग मि.	३००			३०००००	
७	आकस्मिक मर्मत सम्भार कार्य					२०००००	
	जम्मा					१५०००००	

उपभोक्ता समितिमार्फत कार्यान्वयन हुने आयोजनाहरु

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	एकाइ	परिमाण	क.म.पा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	भि.आई. पि. मार्गमा ढल सानो भएकाले ठुलो ढल १.५ फीट राखी बल्क छान्ने	वर्ग मि.	४००			५०००००	
२	पूर्व प्रधानसेनापतिको घर देखि सिद्धार्थ शिशु निकेतनसम्म नयाँ बल्क छान्ने	वर्ग मि.	२००			३०००००	
३	कमलपोखरी हुदै धोविधारा तर्फ बग्ने राजकुलोलाई कृष्ण पाउरोटी भण्डार तर्फको टुकुचामा मोड्ने कार्य	वर्ग मि.	१०००			७०००००	
	जम्मा					१५०००००	

का.म.पा. ३२ नं. वडा कार्यालय

लागत सहभागिता नहुने आयोजनाहरु

क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	लागत	कैफियत
१	ल्लोन्से गल्लीको पोडे टोलमा खानेपानीको वोरिङ्ग गर्ने			४५००००	अन्य विपन्न
२	शिखर गल्लीमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	मि.	१००	४५००००	
३	दल्लकाली मार्गको सहायक मार्गमा इन्टरव्यक छान्ने तथा ढल निर्माण	मि.	३०	४५००००	
४	आकस्मिक मर्मत सम्भार कार्य			१५००००	
	जम्मा			१५०००००	
उपभोक्ता समितिमार्फत कार्यान्वयन हुने आयोजनाहरु					
१	पाधिभरा मार्गदेखि सेतोपुल सम्म खानेपानीको पाइप विछ्याउने			१००००००	

का.म.पा. ३३ नं. वडा कार्यालय

लागत सहभागिता नहुने आयोजनाहरु

क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	धोवीधारा कुमारी मार्ग -६ को सहायक मार्ग गल्लीमा ब्लक छान्ने कार्य	वर्ग मि.	६०			१५००००	
२	ज्ञान विकास नि.मा.वि. को पूर्वाधार मर्मत तथा संभार कार्य					१०००००	
३	कम्युनिटी पार्कमा मर्मत संभार एवं रंगरोगन कार्य					१००००००	
४	सेतोपुलदेखि कालोपुलसम्म जाली सेट राखी सि. एफ. एल. चिम जडान गर्ने कार्य					१००००००	
५	पुतली मार्गमा ढुंगा छान्नेको पुनः मर्मत कार्य					१५०००००	

६	शहिदमार्ग समेत मंगाल मर्मत सहित ढल सर-स्फाई कार्य	मि	३००					१५००००	
७	डिल्लीबजार पिपलबोटदेखि मैतीदेवी चोकसम्म पुरानो साविक ढलको सर-स्फाई कार्य							१५००००	
८	तुल्सीबगर गल्लीमा ढलान गर्ने कार्य	मि	१००					१५००००	
९	ज्ञानधारा मार्गमा ब्लक मर्मत कार्य							१०००००	
१०	ढल मर्मत कार्य							२०००००	
११	सडक मर्मत कार्य							१५००००	
	जम्मा							१५०००००	

उपभोक्ता समितिमार्फत कार्यान्वयन हुने आयोजनाहरू

१	पशुपति सडक अमर गल्लीमा मंगाल मर्मत गरी ब्लक छान्ने कार्य	वर्ग मि.	८०					३०००००	
२	उप्रेती गल्लीमा ब्लक छान्ने कार्य							१५००००	
३	सांग्रीला मार्गमा ब्लक मर्मत तथा मेनहोल कभर १० वटा फेर्ने कार्य	वर्ग मि.	१७५					३५००००	
४	पशुपति मार्ग ज्ञानेश्वर रामजी खत्रीको गल्लीमा ब्लक छान्ने कार्य	वर्ग मि.	१९५					४०००००	
५	सित्तल गल्लीमा ढल तथा ब्लक छान्ने कार्य	वर्ग मि.	३७.५					२०००००	
	आकस्मिक मर्मत सम्भार							१०००००	
	जम्मा							१५०००००	

का.म.पा. ३४ नं. वडा कार्यालय

लागत सहभागिता नहुने आयोजनाहरु							
क्र.सं.	आयोजना						
१	कालिमार्गको सहायक मार्गमा ब्लक छाप्ने कार्य	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
२	वाणगांगाको कृपापुत्री भवन मर्मत सम्भार					४५०००००	
३	नुप्से मार्गमा ब्लक छाप्ने कार्य					६००००००	
४	भिमसेनगोला मार्गमा मंगाल मर्मत निर्माण र मेनहोल कभर राख्ने कार्य					२५०००००	
५	सचेतन मार्गको भित्री मार्गमा ढल र ब्लक छाप्ने कार्य					४००००००	
६	आकस्मिक मर्मत सम्भार कार्य					५००००००	
	जम्मा					३००००००	
						२५००००००	
उपभोक्ता समितिमार्फत कार्यान्वयन हुने आयोजनाहरु							
१	आमादब्लम मार्गमा ढुंगा छाप्ने कार्य					४००००००	
२	चौतारी कलबमा चौतारा निर्माण गर्ने कार्य					२००००००	
३	चौतारी गल्लीमा ढुंगा छाप्ने कार्य					५००००००	
४	प्रयाग मार्गमा ढुंगा छपाई तथा मर्मत गर्ने कार्य					७००००००	
५	डि.आर.गल्लीमा ढुंगा छाप्ने तथा ढल मर्मत सम्भार गर्ने कार्य					१००००००	
६	चमेली गल्ली मा ढल हाल्ने तथा ढुंगा बिच्छाउने कार्य	वर्ग मि.	१२०			३५०००००	
७	प्रयागमार्ग क्षेत्रमा ढुंगा बिच्छाएको डाउंमा मर्मत गर्ने तथा मंगाल निर्माण गर्ने कार्य					२५०००००	
	जम्मा					२५००००००	

का.म.पा. ३५ नं. वडा कार्यालय							
लागत सहभागिता नहुने आयोजनाहरु							
क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कुल लागत	कैफियत
१	वायुकी मार्ग तथा एयरपोर्टको दोबाटोमा मंगाल मर्मत गर्ने कार्य					१५००००	
२	सुविधा मार्गमा ढलको मंगाल कभर उपलब्ध गराउने कार्य					१५००००	
४	वेलमार्गमा ब्लाक छान्ने कार्य					१५००००	
५	रक्षा मार्गमा ब्लाक छान्ने कार्य					१५००००	
६	मिलन मार्गमा ब्लाक छान्ने कार्य					१५००००	
७	धर्मस्थलमार्ग भित्रो गल्लीमा ब्लाक छान्ने					१५००००	
९	अखण्ड मार्गमा ब्लाक छान्ने कार्य					१५००००	
१०	नहरमार्गमा ढल मर्मत गर्ने कार्य					१५००००	
१३	मानदेव मार्गमा ब्लाक छान्ने कार्य					२०००००	
१४	सूर्यकोट मार्गको भित्रो गल्लीमा ढुंगा छान्ने कार्य					३०००००	
१५	काटी विनायक मन्दिर बाल र ढुगेधारा					५०००००	
	कोटेश्वर महादेव मन्दिर मर्मत सम्भार र संरक्षण					१०००००	
१६	आर्कास्मिक मर्मत सम्भार					२०००००	
	जम्मा					२५०००००	

उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वयन हुने आयोजना							
१	महादेवस्थान मार्गमा ब्लाक छान्ने					५०००००	
२	सरस्वती नगरमा कालोपत्रे गर्ने कार्य					५०००००	
३	योजना मार्गमा जोडिएको शाखा मार्गमा ब्लाक छान्ने					५०००००	
४	प्रगति मार्गमा ब्लाक छान्ने					५०००००	
५	बुद्ध मार्गमा ढुंगा छान्ने					५०००००	
	जम्मा					२५०००००	

काठमाडौं महानगरपालिका

आर्थिक वर्ष २०७३।०७४

भौतिक विकास तथा निर्माण विभाग, अनुसूची १

जगेडा कोष कार्यक्रम								
क्र.सं.	आयोजना	वडा	एकाइ	लम्बाइ	चौडाइ	क्षेत्रफल	कुल लागत	कैफियत
१	रानी पोखरी पुर्ननिर्माण तथा सौन्दर्यीकरण	३१					५००००००००	

काठमाडौं महानगरपालिका

आर्थिक वर्ष २०७३।०७४

भौतिक विकास तथा निर्माण विभाग, अनुसूची २ (वडा नागरिक मञ्चको सिफारिशअनुसार)

सडक बोर्ड कार्यक्रमहरु							
क्र.सं.	आयोजना	वडा	एकाइ	ल	चौ	क्षे	कूल लागत
१	वडा कार्यालयदेखि सिंह दोबाटोसम्म प्याच गर्ने	१					३०००००००
२	अग्रवाल भवनको उत्तरतिरको बाटो प्याच गर्ने	१					१५००००००
३	बौद्ध धारा टोलमा ढुङ्गे बाटो मर्मत कार्य	६					१५००००००
४	न्यालदुङ चोक देखि चिहान जाने बाटो मर्मत	६					३५००००००
५	अमिताव बुद्ध मार्ग मर्मत तथा सोलार बत्ति जडान गर्ने कार्य	६					२०००००००
६	भण्डारेश्वरबाट गुरुङ टोलसम्म बाटो मर्मत तथा ढल निर्माण	७					२०००००००
७	बुलबुलेमा ढुंगा छापेको बाटोको मर्मत कार्य	७					७०००००००
८	गौरीनगर ढलान चोक देखि संगम चोक जिर्ण बाटो मर्मत	७	मि	३००			१०००००००

९	विद्युत प्राधिकरणबाट गंगाहिटी चोक हुँदै चक्रपथ सम्म मर्मत सम्भार	७						२०००००००
१०	गुहेश्वरी अगाडि बाटोबाट खरीबोटसम्मको बाटोमा पिच मर्मत गर्ने	८						२०००००००
११	बतिस पुतली सडक मर्मत सुधार	९						१५००००००
१२	श्री ओम मार्गमा पिच मर्मत गर्ने कार्य	१०	मि		१००	४		८००००००
१३	नरायण परिवार क्लब अगाडि विष्णुमती नदी निस्कने सडक मर्मत तथा सम्भार	१२						२००००००
१४	विजय मार्गको बाटो मर्मत सुधार गर्ने कार्य	१३	मि		३००			१०००००००
१५	नव मार्ग बाफल (१० फिट बाटो) मा बाटो मर्मत	१३						३५०००००
१६	वाहिटी मार्गमा सडक मर्मत गर्ने कार्य	१३						४००००००
१७	मास्टरमार्ग, नैकापमार्ग हुँदै न्युडायमण्ड स्कूलसम्म प्याविडि गर्ने कार्य	१४						१०००००००
१८	सत्तोधी नगरमार्गमा कालोपत्रे तथा मर्मत सम्भार गर्ने कार्य	१४						१२००००००
१९	मदनमार्गमा मर्मत सुधार	१४						५००००००
२०	डल्लुबाट शोभागवती जाने ओरालो बाटोमा ढलान मर्मत कार्य	१५						२००००००
२१	भगवान पाउमा ढुङ्गा छोएको ठाउँमा मर्मत कार्य	१५						२००००००
२२	डल्लु आवास क्षेत्रको दक्षिण पश्चिम अगिर्त हस्पिटल जोड्ने गल्ली सडक मर्मत एवं सुधार	१५						३००००००
२३	डल्लु आवास क्षेत्र पिच सडक एवं ढल मर्मत सुधार कार्य	१५						३००००००
२४	वडेगाल भित्रको सबै बाटो मर्मत गर्ने	१५						८५०००००
२५	किमडोल डाँडा गोरेटो बाटो मर्मत	१५						३५०००००
२६	मालिका फर्मा माछाप्रेखरी देखि गुम्बासम्मको बाटो मर्मत गर्ने कार्य	१६						३०००००००

२७	कुमारी स्थान माछापोखरी पिच सडक मर्मत तथा ढल निर्माण	१६						८०००००
२८	क्षेत्रपाटीदेखि टेगलसम्मको बाटो पीच मर्मत गर्ने कार्य	१७						३०००००
२९	क्षेत्रपाटी देखि धादिचौर सडक (यपिख्यं मार्ग) मा पीच मर्मत कार्य	१७						५०००००
३०	सुनधारादेखि खिचापोखरीसम्म पिच मर्मत	२२	मि		१५०			५०००००
३१	पाको गल्लीमा सडक मर्मत	२२						३५००००
३२	ईश्वर कृपामार्ग, सिद्धमार्ग, पेरिसमार्ग र कुसुममार्ग पुनः पिच गर्ने कार्य	३५						२५०००००
३३	पेम्सीकोला प्लानिङको प्रवेश विन्दु मनोहरा पुल नजिकैबाट माथिल्लो प्लानिङ र तल्लो प्लानिङ जोड्ने बीचको सडक Road Head बाट फुटसलसम्म मर्मत कार्य	३५	७००					५००००००
	जम्मा							४१३०००००

काठमाडौं महानगरपालिका
आर्थिक वर्ष २०७३।०७४

भौतिक विकास तथा निर्माण विभाग, अनुसूची ४ (वडा नागरिक मञ्चको सिफारिश अनुसार)

सडक तथा पेटी निर्माण								
क्र.सं.	आयोजना	वडा	एकाइ	ल	चौ	क्षे	कूल लागत	कैफियत
१	लाजिम्पाटदेखि श्रीमार्ग हुँदै खुर्सागीटार तथा बालुवाटार धनेन्द्र बहादुर सिंहको घरसम्म बाटो विस्तार गरी पिच र ढलान गर्ने र ढल विस्तार गर्ने कार्य	२					३००००००	
२	श्रीमार्गदेखि साकुना मार्ग जोड्ने प्रधानमन्त्री निवासदेखि आएको राजकुलो माथि बाटो विस्तार गर्ने कार्य	२					२५००००००	
३	दयाश्वर मार्ग वरिपरिका मार्गलाई पिच गर्ने कार्य	२	मि	१००			५००००००	
४	वैरोचन मार्ग बसुन्धारा पुलदेखि सुकुम्बासी टोलसम्म रिटर्निङ बाल निर्माण गरी सडक पीच गर्ने कार्य	३					१४००००००	
५	आसना मार्ग पीच गर्ने कार्य	३					८००००००	
६	सेतो गुराँगा रेस्टुरेन्टदेखि भित्र ब्लक छान्ने	३	फि	२००			६००००००	
७	बसुन्धारा मार्गमा सडक कालोपत्रे गर्ने	३					९००००००	
८	प्रगति टोल खहरे पुलबाट शिवस्थलसम्म जाने बाटो प्राबल गर्ने	४					१०००००००	
९	बालुवाटार शिव मार्गमा पीच गर्ने कार्य	४					१४००००००	
१०	तामाकोशी मार्गमा पिच गर्ने कार्य	४					१६००००००	
११	राजन खड्का उत्तरतर्फको बाटोमा ढुंगा छान्ने कार्य	४					५००००००	

१२	गोरखा आनन्दमय टोलमा पीच गर्ने कार्य	४					७०००००	
१३	मानमानेश्वरी मार्गदिखि बाल मन्दिरसम्म बाटो चौडा गरी कालोपत्रे गर्ने (६ मि.)	५	मि	३५०	६		५००००००	
१४	श्रीनगर टोलमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	६					१००००००	
१५	समावेशी टोल सुधार समितिअन्तर्गत सिमलटारमा बाटो निर्माण गर्ने कार्य	६					३५०००००	
१६	सिफल पानी ट्यांकीबाट पछिचमर्तर्फ जाने बाटोमा पीसीसी गर्ने कार्य	७					८०००००	
१७	चारुमती विहार बुद्ध सानो स्तुपावा पुरानो बजार निस्कने बाटोमा इन्टर ब्लक छान्ने कार्य	७					६५००००	
१८	गहेश्वरी पारी महादेव होटलको दायाँ बायाँको बाटोमा ढुंगा छान्ने	८					१५००००	
१९	सूर्योदय गल्लीको ओरालो बाटो ढलान गर्ने कार्य	९					८०००००	
२०	बायु मार्गमा ढुंगा छान्ने	९					८०००००	
२१	सिनामंगल शारदाचोक, एभरेष्ट खहरे मार्गसँगैको शम्भुमार्ग सुधार र कालोपत्रे	९					२३००००००	
२२	लाल ब. बम मार्गमा ढल मर्मत गरी सडक पिच गर्ने	९					८०००००	
२३	सिद्धार्थ मार्गको साइडमा पिच गर्ने कार्य	१०	मि	१००	६		१००००००	
२४	श्री सेतो गणेश मार्गमा पिच गर्ने	१०		१५०	५		१००००००	
२५	त्रिलाल मार्गमा पिच गर्नुपर्ने कार्य	१०		१००	४		८०००००	
२६	सुवर्ण मार्गमा ब्लक छान्ने कार्य	१०	मि	१५०	३		८०००००	
२७	जोसिस मार्गमा पीसीसी गर्ने	११	मि	२००	४		२००००००	
२८	डकि मार्गमा पीसीसी गर्ने कार्य	११	मि	१००	४		१००००००	
२९	डाँफे मार्गमा ब्लक छान्ने	११					१५०००००	
३०	मिलन मार्ग सडकको भित्री बाटोमा ब्लक छान्ने कार्य	१२					८०००००	
३१	चलखु मार्ग सडक पिच गर्ने कार्य	१२	मि	७००			२५०००००	

३२	इन्द्रेणी मार्गमा पिच गर्ने	१३	मि	६०				५०००००	
३३	मनमती खोलाको छेउबाट बाटो व्यवस्थापन गर्ने कार्य	१३						५०००००	
३४	छाउनी म्युजियम पछाडि रहेको ढुंगेधारदेखि दक्षिणतर्फ पोखरेलको घरसम्म बाटो ढलान गर्ने	१३	मि	५००				१२००००००	
३५	कुलेश्वर आवास क्षेत्र भित्र पार्कमा बाल रेलिड्ड जडान कार्य	१४						११००००००	
३६	खड्का गाउँ हिमशिखर स्कूलदेखि पिपलबोट हुँदै पाण्डे गल्ली एवं क्रियापुत्री भवन सम्म ढल एवं पिच गर्ने कार्य	१४						३०००००००	
३७	ज्ञानतीर्थ टोल कुलेश्वर, कालीमाटीमा ब्कक राख्ने, ढलान गर्ने	१४						८००००००	
३८	प्रगतिमुख मार्ग ठाडो भत्प्याइ निस्कने साकुरा मार्गमा ग्राभेल र पिच गर्ने कार्य	१५						१५००००००	
३९	भगवान पाउबाट वनस्थली निस्कने अर्जमा हलबाट भ्यातग्री जाने बाटो नं. २ बाट शोभा भगवती निस्कने बाटो पिच गर्ने	१५						३००००००	
४०	तुलसीधारबाट डल्लु आवास निस्कने बाटोमा ढलान गर्ने कार्य	१५						२००००००	
४१	हुलाक मुनि विनायक मार्ग स्थित सडक ढल तथा बाटो निर्माण कार्य	१५						२७००००००	
४२	फुर्के सलाबाट आवास शैनिक जानेबाटो निर्माण	१५						८००००००	
४३	मसिगा गल्ली बाटो चौडा (६ मि.) गरी पिच गर्ने	१५						७००००००	
४४	डमरु मर्ग बालाजु हाइट साइड ड्रेन तथा पिच गर्ने कार्य	१६						२०००००००	
४५	विष्णुमती कोरिडोर बाटो खोल्ने कार्य	१६						१०००००००	
४६	सोह्रदुट्टे चोकदेखि गणेश मन्दिरसम्मको बाटोमा ढुंगा छाप्ने कार्य	१६						५००००००	

४७	क्षेत्रपाटी चोकदेखि पकनाजोल स्रोदबुटेसम्म पिच गर्ने	१६						२३५००००	
४८	क्वावहालको बाटोमा ढुंगा छान्ने कार्य (क्वावहाल)	१७						५०००००	
४९	ढल्कोबाट पुरानो ढल्को जाने बाटा पीच गर्ने कार्य	१७						१८०००००	
५०	विष्णुमती लिंकरोडको ICFIC देखि विष्णुमती नदि जाने बाटो पीच गर्ने कार्य	१७						५०००००	
५१	ढल्कोस्थित चिह्न गल्लीमा आइब्लक विछ्याउने कार्य (ढल्को)	१७						४५००००	
५२	खुसगा: ढल्कोमा आइब्लक विछ्याउने कायू (ढल्को)	१७						३५००००	
५३	इखापोखरी मार्गमा पिच गर्ने कार्य	१८						१४०००००	
५४	प्याफलबाट नरदेवी सम्म सडक पिच	१९	मि	३००	६			२००००००	
५५	तम्ब: चिभा चोकभित्र ढुंगा छान्ने कार्य	२०						४०००००	
५६	ईनाखा देखी टेकू सम्मको बाटोमा ढुङ्गा छान्ने कार्य	२१						५०००००	
५७	करुणामय मार्गमा पिच गर्ने कार्य	२१						५०००००	
५८	भुगोल पार्कमा दक्षिण सडकमा पेटी बनाउने	२२	मि	१००				७०००००	
५९	पुर्खुङ्गा मार्गमा पिच गर्ने	२२						७०००००	
६०	म्याबिली चोक ढुंगा मर्मत (केशव रजितको चोक)	२३						१५००००	
६१	भोर्छे हरिकृष्ण श्रेष्ठको घर जाने बायाँ चोक मर्मत	२३						१५००००	
६२	मखन चोकको भित्रपट्टिको खड्गचोकमा रहेको ढलको क्षमता विस्तार गरी ढुंगा छान्ने कार्य	२५						२१५००००	
६३	नघलको बाटो ढुंगा मर्मत गर्ने (नघल गल्ली गवहाल चोक)	२८						१००००००	

६४	तजाफ: चोक हुंगा मर्मत गर्ने	२८						२२५०००	
६५	प्रतिष्ठा गल्लीमा हुंगा छान्ने कार्य	२९	मि	२००				१५०००००	
६६	खड्ग मार्गमा पिच गर्ने कार्य	२९	मि	१०५				१५०००००	
६७	दक्षिणकाली मार्गमा पिच गर्ने	२९	मि	३१०				३३००००००	
६८	ज्याठाबाट ल्यौडसम्मको तैलाछी मार्ग पिच गर्ने कार्य	३०	मि	२५०				१८००००००	
६९	महाबौद्ध पश्चिमतर्फको बाटो पिच गर्ने कार्य	३०	मि	२००				१५००००००	
७०	शब्द मार्गमा ब्लक छान्ने कार्य	३१	मि					५०००००	
७१	तरकारी बजारदेखि श्रेष्ठ टेलरिडिसम्मको इच्छुमती मार्गमा ब्लक निर्माण गर्ने	३१	मि	५००	४			३०००००००	
७२	धुमती मार्ग विस्तार गरी ब्लक छान्ने कार्य	३१	मि	१५०	३			६०००००	
७३	बज्रवीर मार्गभित्रको गल्लीमा ब्लक छान्ने कार्य	३१	मि	२०	२			१००००००	
७४	पुतली सडक न्यू प्लाजा गल्लीमा ब्लक छान्ने कार्य	३२	मि	२५०				१०००००००	
७५	सिद्धकाली मार्गको कालोपत्रे गर्ने कार्य	३२	मि	६००				१०००००००	
७६	पाथीभरा मार्गको शाखा बाटोमा ब्लक छान्ने कार्य	३२	मि	२००				१०००००००	
७७	अनामनगर हनुमानस्थानबाट २०० मिटर उत्तरतर्फ ब्लक छान्ने	३२	मि	२००				५००००००	
७८	कमल मार्गस्थित सहायक मार्गरुमा सडक कालोपत्रे गर्ने	३३	मि	१००	४			८५०००००	
७९	भानुगल्लीमा ब्लक छान्ने र मंगाल राख्ने कार्य	३३	मि	२००	१			४२५००००	
८०	धञ्जुमान गल्लीमा ब्लक छान्ने कार्य	३३	मि	५०	३।२			२५०००००	
८१	थिरबम सडक र तिबारी गल्लीमा ब्लक छान्ने कार्य	३३	मि	१००	१।१५			२०००००००	
८२	गंगा गल्लीमा मर्मत तथा ब्लक छान्ने कार्य	३३						४५०००००	
८३	श्रृजना मार्ग कालोपत्रे गर्ने र ढल निर्माण गर्ने कार्य	३४	मि	४००	४			१२००००००	

८४	श्रीनगर मध्यमार्ग ढलान गर्ने कार्य	३४		मि	८००	३।५		१०००००००	
८५	सावित्री गल्लीमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	३४	मि	२५०	४			७००००००	
८६	मिलन चौक मार्गमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	३४	मि	२००				७००००००	
८७	विद्यानगर राजा मानदेव मार्गमा ब्लक छान्ने कार्य	३५						२००००००	
८८	दीप मार्गमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	३५						५००००००	
८९	श्वेतमार्ग कालोपत्रे गर्ने कार्य	३५						५००००००	
९०	अञ्जलीमार्ग कालोपत्रे गर्ने कार्य	३५						१००००००००	
	जम्मा							१०००००००००	

काठमाडौं महानगरपालिका
आर्थिक वर्ष २०७३।०७४

भौतिक विकास तथा निर्माण विभाग, अनुसूची ४ (वडा नागरिक मञ्चको सिफरिश अनुसार)

ढल निर्माण कार्य								
क्र.सं.	आयोजना	वडा	एक्राइ	ल	चौ	क्षेत्रफल	कूल लागत	कैफियत
१	भगवती मार्गको भगवती मन्दिरदेखि नागपोखरीसम्म दार्याबायाँ साइड ड्रेन निर्माण गर्ने	१					१३०००००	
२	श्रीमार्गदेखि साकुना मार्ग जोड्ने प्रधानमन्त्री निवासदेखि आएको राजकुलो माथि सिमेन्टको ढल बनाउने	२					१४०००००	
३	कान्ति मार्गबाट विकासनगर जाने बाटोमा ढल निर्माण	३					१२०००००	
४	आनन्द नगर क्षेत्रमा ढल हाल्ने	४	मि	५०			३०००००	
५	प्रगति टोल खहरे पुलबाट शिवस्थलीसम्म जाने बाटोमा ढल निर्माण गर्ने	४					१००००००	
६	सत्य नारायण मार्गबाट रुद्रमती मार्गमा जोडिएको ढलको क्षमता विस्तार कार्य	५	मि	३००			१००००००	
७	धोबीखोलादेखि अलौकिक मार्ग सरस्वतीनगरमा ढल हाल्ने कार्य	६					१००००००	
८	आइ नाम्बेल शेर्पाको घर देखि अभिव्यक्ति मार्गसम्म ढल निर्माण गर्ने	७					६०००००	

९	हनुमान मन्दिरको पूर्वपट्टीको खाली जग्गामा गएरको ढल बनाएर व्यवस्थित गनुपर्ने	८						१५००००	
१०	बैँडेश्वर मार्गमा ठूलो ढल विछ्याउने	९						१५०००००	
११	बुद्धमार्गमा ढलको क्षमता विस्तार गर्ने कार्य	१०						५००००००	
१२	डाँफे मार्गमा ढल निर्माण कार्य	११						१००००००	
१३	गोफ मार्ग (पुखुसी) सडकको साइड ड्रेन बनाउने कार्य	१२						३०००००	
१४	कालीमाटी मूल सडकको ढल व्यवस्थापन गर्ने (सीता पेट्रोल पम्पदेखि कुलेश्वर जान मूल सडकसम्म)	१३						४०००००	
१५	नव मार्ग बाफल (१० फिट बाटो) मा ढल निर्माण	१३						३५००००	
१६	मदननगरबाट कुलेश्वर आवास निस्कने बाटोमा ढल निर्माण कार्य	१४						१२०००००	
१७	तल्लो विजेश्वरीमा ढल निर्माण कार्य	१५						८०००००	
	बडेगालमा भैरहेको ढलको क्षमता बृद्धि गर्ने	१५						२०००००	
१८	कुमारी स्थान माछापोखरी पिच सडकमा ढल निर्माण कार्य	१६						४०००००	
१९	बालाजु २२ धारादेखि प्रहरी कार्यालयसम्म ढल निर्माण	१६						१००००००	
२०	विष्णुमती किनारमा ढल मर्मत	१९	मि		५००			१८०००००	
२१	परोपकार सुन्धारा ढल मंगाल निर्माण कार्य	२०						६५००००	
२२	सुनधारदेखि खिचापोखरीसम्म ढल मर्मत कार्य	२२	मि		१५०			५०००००	
२३	पाको गल्लीमा ह्युम पाइप राख्ने कार्य	२२						३५००००	
	लायकुसालदेखि दमकलसम्म रहेको ढलको क्षमता बृद्धि गर्ने	२३						२००००००	
२४	चार ठुंगेमा ढल मर्मत गर्ने कार्य	२८						५०००००	
२५	बांगेमुढादेखि नहिटीसम्म ढल सफा, मर्मत गर्ने	२८						६०००००	

२६	इनबहालदेखि कमलाक्षीसम्मको कुनायत्वः मार्गमा ढल मर्मत गर्ने कार्य	३०	मि	२००				८००००००	
२७	घुम्ती मार्गमा ढल निर्माण	३१	मि	१५०				४००००००	
२८	न्यू प्लाजा हाइट मार्गमा १८ इन्च ढलको पाइप फेर्ने	३२	मि	१२०				१०००००००	
२९	अनामनगर हनुमानस्थानबाट २०० मिटर उत्तरतर्फ ढल निर्माण	३२	मि	२००				५००००००	
३०	धञ्जुमान गल्लीमा ढल निर्माण गर्ने	३३	मि	५०				२५०००००	
३१	थिरबम सडक र तिबारी गल्लीको ढल पुनः निर्माण गर्ने	३३	मि	१००				२०००००००	
३२	रत्नराज्य स्कूल अगाडिको दुंगेधाराको ढल मर्मत सम्भार गर्ने कार्य	३४	मि					२५०००००	
३३	सरस्वतीनगर छाप्रादेखि पेप्सीकोला निस्कने बाटोमा ढल निर्माण कार्य	३५						९०००००००	
३४	शुभेच्छा मार्गमा ढल जडान गर्ने कार्य	३५						१००००००००	
	जम्मा							३०००००००००	

काठमाडौं महानगरपालिका

आर्थिक वर्ष २०७३।०७४

भौतिक विकास तथा निर्माण विभाग, अनुसूची ४ (वडा नागरिक मञ्चको सिफारिश अनुसार)

जग्गा संरक्षण कार्यक्रम									
क्र.सं.	अपेक्षितता	वडा	एकाइ	लम्बाइ	चौडाइ	क्षेत्रफल	कुल लागत	कैफियत	
१	लखपोखरी बाटिका निर्माण	६					१०००००००		
२	मैजुवहाल सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	७					२००००००००		
३	टुकुचा खोलाको दायबायाँ ट्याक निर्माण गर्ने कार्य	११					१०००००००		

४	गाइबाच्छा पाटीमा रहेको सार्वजनिक जग्गा एकीन गरी संरक्षण गर्ने	१३						१५,००,०००	
५	विजेश्वरी पार्क संरक्षण एवम् चौतारा निर्माण	१५						५,००,०००	
६	स्वयम्भू भूँइखेलस्थित सामुदायिक स्वास्थ्य परिषद्को भवन स्थानान्तरण गरिएको खाली भಾಗमा पार्क निर्माण गर्ने कार्य	१५						५,००,०००	
७	शंखेश्वर पार्कको रेलिङ बार मर्मत गर्ने	२०						५,००,०००	
८	छामे स्थान मन्दिर परिसरको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण गर्ने कार्य	१६						१,००,००,०००	
९	ओम कारेश्वर मन्दिर नजिक वृद्धवृद्धाको लागि पार्क निर्माण गर्ने कार्य	३४						५,००,०००	
१०	सुविधामार्ग नजिक चिल्डेन पार्क निर्माण गर्ने	३५						१५,००,०००	
	जम्मा							१,००,००,०००	

सम्पदा तथा पर्यटन विभाग

सम्पदाको मर्मत सम्भार, अनुसूची ६ (वडा नागरिक मञ्चको सिफारिशअनुसार)

क्र.सं.	आयोजना	वडा नं.	एकाइ	परिमाण	कामपा	उपभोक्ता	कुल लागत
१	नरदेवी नाच घर पुनः निर्माण गर्ने	१८					९,००,००,०००
२	पकनाथ मन्दिर जिर्णोद्धार तथा परिसर मर्मत सुधार	१६					१,००,००,०००
३	लखतिर्थ परिसर मर्मत सुधार गर्ने	१५					१,००,००,०००
४	लोकेश्वर मन्दिर पुनर्निर्माण	१८					६,००,००,०००
५	वैकटेश मन्दिर र परिसर मर्मत सुधार गर्ने	९					१,००,००,०००
६	रामजानकी लक्ष्मण गुठी घर निर्माण	१२					२,००,००,०००
७	जम्बूद्विप परिसर मर्मत सुधार	१२					१,००,००,०००

८	कपुरधारा कृयापुत्री भवन तथा परिसर मर्मत सुधार	२९						५०००००
९	ठमेल स्थित शिव मन्दिरमा भजन घर निर्माण	२९						१५०००००
१०	विष्णुमती महादेव खोला किनारको महादेव मन्दिर जीर्णोद्धार र परिसर सुधार	१६						१५०००००
११	एराहिटि राधाकृष्ण मन्दिरमा सेड निर्माण	१६						१००००००
१२	तीनधारा मर्मत तथा सुधार	१						५०००००
१३	सरस्वती मन्दिर तथा उमामहेश्वर मन्दिर जिर्णोद्धार	२४						५००००००
१४	मठ मन्दिर, पाटीपौवा, ढुङ्गेधार तथा जात्रा पर्वक रुटहरु रंगरेगन							१५००००००
१५	मठ मन्दिर, पाटीपौवा ढुङ्गेधार तथा जात्रा पर्वका रुटहरुको आकस्मिक मर्मत							२०००००००
	जम्मा							३००००००००

जनसहभागितामा सम्पदा संरक्षण कार्य (जनसहभागिता कम्तीमा १५%), अनुसूची ७ (वडा नागरिक मञ्चको सिफारिश अनुसार)

क्र.सं.	आयोजना	वडा नं.	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कुल लागत
१	कुमारी मन्दिर निर्माण तथा मर्मत गर्ने, खानेपानी कुवा निर्माण गर्ने	४					५००००००
२	ओम नगर गणेश मन्दिर जीर्णोद्धार	९					३५०००००
३	कालीदेवी मन्दिर, सतल र परिसर मर्मत सुधार	१६					१५००००००
४	छाउनी शिव पञ्चायत मन्दिरनिर रहेको कम्पाउण्ड बालको भूईँमा ढुंगा छान्ने र पर्खालमा रेलिंग राख्ने	१३					३००००००
५	चुली अजिमा मन्दिर जिर्णोद्धार गर्ने	१३					२००००००
६	डिल्लीबजार चारखाल रामचन्द्र बहाल परिसरमा विभिन्न निर्माण कार्य	३३					४००००००

७	बज्रविर महाकाल भैरव जीर्णोद्धार	३१						२०००००००
८	सिद्धिविनायक गणेश मन्दिर धिरवम सडक कमलपोखरीमा रहेको मन्दिर जिर्णोद्धार गरी तामाको छानो लगाउने	३३						५००००००
	जम्मा							५,७५,००००

संस्कृति सम्पदा तथा पर्यटन सम्बन्धी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु (संस्कृति, सम्पदा संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन एवं जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम विभिन्न सघं सस्थाहरूसंगको सहकार्य सहित), अनुसूची ८

क्र.सं	क्रियाकलापहरुको विवरण	बडा नं.	एकाइ	परिमाण	का.म.पा	उपभोक्ता	कूल लागत
१	मौलिक अमूर्त संस्कृतिको संरक्षण (ताबगान, भाषा, नृत्य, गायन, संगीत, कला आदि)						२००००००
२	विश्व सम्पदा दिवश तथा सम्मान कार्यक्रम						१००००००
३	विश्व पर्यटन दिवस						१००००००
४	गुला बाजा व्यवस्थापन तथा संरक्षण कार्यक्रम						१२००००००
५	सम्पदामा युवा र बालबालिका (संयुवा) कार्यक्रम						३००००००
७	विद्यालयस्तरमा नेपाल भाषा प्रशिक्षण नेत्रा स्थनामि नेपाल मण्डल						२०००००००
८	परम्परागत जात्रापर्व संचालन						१५००००००
९	स्कूलका विद्यार्थीहरुलाई सम्पदा स्थलहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम						२००००००
१०	दक्षिण एसियाली राष्ट्रहरुको सम्पदा स्थलहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण						३००००००
११	संस्कृति तथा सम्पदा क्षेत्रका विज्ञहरुबीच नियमित छलफल तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम						१००००००
१०	काष्ठकला तथा शिल्पकला प्रशिक्षण एवम् प्रवर्द्धन कार्यक्रम						१५००००००

११	निजी तथा निजी गुठीको स्वामित्वमा रहेका पुराना शैलीको घर भवनको संरक्षण कार्यक्रम							२५०००००
१०	स्थानीयवासीमार्फत बडा स्तरमा इनार सरसफाइ र प्राचीन ढुंगेधारा तथा पानी मुहान संरक्षण							१००००००
११	नेवा: एकता दिवश, नेवा: हेल्थीड. डेस्क							१५०००००
१०	बडा कार्यालय मार्फत मठ, मन्दिर, पाटी, ढुङ्गेधारा रंगशेखन र मर्मत गर्ने कार्य							१५००००००
	जम्मा							९५००००००

भूकम्पबाट क्षति भएका सम्पदाहरु - बहुवर्षीय योजना

क्र.सं.	आयोजना	बडा नं.	एकाइ	परिमाण	कामपा	उपभोक्ता	कुल लागत
१	लक्ष्मेश्वर- नारदेश्वर महादेव मन्दिर पुनर्निर्माण	६					५०००००००
२	कोटेश्वर महादेव मन्दिर परिसरमा रहेको छिन्नमस्ता भगवती मन्दिर	३५					२०००००००
३	ज्वालामार्ग मन्दिर	२७					१३०००००००
	जम्मा						२००००००००